

פגישה אישית בגן

מיצוי ומצוינות בגן העתידי

חשיבות רבה נודעת לקשר האישי בין הילד לבין המבוגר בגן, בשל השפעתו על מהלך ההתפתחות. קשר מיטבי מספק את הבסיס הנחוץ ליצירת יחסי ביטחון ואמון. הגנת וצוות הגן הם דמויות משמעותיות, בנוסף על דמויות ההורים בחיי הילד בגיל הרך. מפגש אישי בין חברת צוות הגן לבין ילד הוא מפתח ליצירת דו-שיח משמעותי, שבו ניצב הילד במוקד ואינו רק פרט בתוך קבוצה, הפגישה מייצרת תחושה של "רואים אותי". זהו מפגש אנושי, שבו המבוגר מפנה בצורה מכוונת זמן ומקום עבור שניהם, זמן המוקדש להעמקת ההיכרות האישית ולהתרשמות מייחודיותו של כל ילד. זו הזמנה להקשבה לצרכיו של הילד, להכרת חלומותיו ואף להבנת קשייו. הדגש הוא על עצם המפגש האנושי שנוצר, המוליד תחושת ביטחון, קרבה, תמיכה ואמפתיה. מטרתו היא התבוננות בילד והתעניינות בו, במשפחתו, בחבריו, בתחומי העיסוק שלו בשעות הפנאי ועוד. כדאי לבחור עם הילד מטרה ולהגדיר יעדים אישיים עבורו, תוך חשיבה משותפת מהם הדרכים להשגתם.

התעניינות אמיתית מהווה בסיס ליצירת אווירה מקבלת ומכילה ולהמשך הדיאלוג. לעיתים, בגלל אפיוני השלב ההתפתחותי שבו נמצא הילד, כאשר השפה ויכולת השיח מגבילים דו-שיח מילולי, נדרשות דרכי תקשורת בלתי מילוליות. המפגש יכול לכלול משחק משותף, סיפור קצר - אישי או אחר, כאמצעים נוספים לתקשורת בין-אישית. זמינות רגשית של חברת צוות הגן ותשומת ליבה לתגובות הילד יקדמו תקשורת מילולית ובלתי מילולית ביניהם.

יש לשמור על פרטיותו של הילד ולא להשתמש בפרטים שעלו במפגש בנוכחות ילדים אחרים. ככלל חשוב ליידע את ההורים על קיום מפגשים אישיים ובמידת הצורך, כאשר עולים נושאים הקשורים למשפחה. יש לעשות זאת ברגישות ומבלי לפגוע באמונו של הילד.

פגישה אישית בגן



כאשר מתגלים תכנים המעוררים חשד בדבר סיכון של פגיעה בילד, בבריאותו ובביטחונו, המחייבים דיווח על-פי חוק, יש לפעול על-פי הנהלים (המפורטים בחוזרי מנכ"ל), וליידע את המפקחת על הגן. במקרים שבהם עולה צורך להיוועצות, ניתן להתייעץ ולקבל סיוע מהיועצת ומפסיכולוג הגן. מומלץ לקיים מפגש אישי עם כל אחד מילדי הגן במשך 10 דקות עד רבע שעה, כחלק מתוכנית העבודה של הגן.

מה עושים?

- ✓ מומלץ לתת הסבר כללי ברמה הקבוצתית לגבי קיומם של מפגשים אישיים בגן כדי להבין את משמעותם.
- ✓ מומלץ לקיים פגישות אישיות ובהן לאפשר לכל ילד וילדה להביע את עצמם בכמה שיותר דרכים (יצירה, תנועה, משחק ועוד).
- ✓ חשוב לתעד ולסכם בסיום כל מפגש אישי את ההתרחסות ואת התרשמות הגננת. התייעוד יהווה בסיס למפגשים הבאים ואף להתייחסויות אל הילד בחיי היומיום של הגן.
- ✓ מומלץ לייצר בלוח השנה בגן מקום בו יוכלו הילדים לדעת מתי הם מוזמנים לפגישה אישית
- ✓ מומלץ לשתף אותם ולאפשר להם להתכונן ולהיות מעורבים במהלך הפגישה.
- ✓ מומלץ לייצר "מרחב בטוח" פיזי ופסיכולוגי, כל ילד ידע שבגן שלו מתקיימים מפגשים אישיים עם מבנה קבוע, אווירה ייחודית ופעילות אישית עם חברת צוות הגן, ולכל אחד יהיה זמן מפגש כזה.

[מפגש אישי רגשי-סרטון](#)

[הגישה הדיאלוגית](#)

[ניהול שיחה אישית עם תלמידים](#)

להרחבה: